Приказ Министерства образования и науки РФ от 17 декабря

2010 г. № 1897 "Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования"

Справка

В соответствии с пунктом 5.2.7 Положения о Министерстве образования и

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 337 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 21, ст. 2603; № 26, ст. 3350), пунктом 7 Правил

разработки и утверждения федеральных государственных образовательных

стандартов, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 февраля 2009 г. № 142 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, № 9, ст. 1110), приказываю:

Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный

стандарт основного общего образования и ввести его в действие со дня

вступления в силу настоящего приказа.

Министр А.А. Фурсенко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 1 февраля 2011 г.

Регистрационный № 19644

СКАЧАТЬ ТЕКСТ ПРИКАЗА С ПРИЛОЖЕНИЯМИ

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 N 761н
(ред. от 31.05.2011)

"Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные
характеристики должностей работников образования"

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 06.10.2010 N 18638)

СКАЧАТЬ ТЕКСТ ПРИКАЗА С ПРИЛОЖЕНИЯМИ

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/55070507/#55070507
http://сош-адыге-хабль.рф/filestore/%D0%A4%D0%93%D0%9E%D0%A1/%D0%A4%D0%95%D0%94%20%D0%A3%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%AC/%d0%92%d0%b2%d0%b5%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%d0%a4%d0%93%d0%9e%d0%a1%20%d0%9e%d0%9e%d0%9e%20%d0%a0%d0%a4.docx
http://сош-адыге-хабль.рф/filestore/%D0%A4%D0%93%D0%9E%D0%A1/%D0%A4%D0%95%D0%94%20%D0%A3%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%AC/%d0%95%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d1%8b%d0%b9%20%d1%81%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b8%d0%ba.rtf

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПИСЬМО

от 24 ноября 2011 г. N МД-1552/03

ОБ ОСНАЩЕНИИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

УЧЕБНЫМ И УЧЕБНО-ЛАБОРАТОРНЫМ ОБОРУДОВАНИЕМ

Министерство образования и науки Российской Федерации

направляет Рекомендации по оснащению общеобразовательных

учреждений учебным и учебно-лабораторным оборудованием,

необходимым для реализации федерального государственного

образовательного стандарта (ФГОС) основного общего образования,

организации проектной деятельности, моделирования и технического

творчества обучающихся (далее - Рекомендации).
Данные Рекомендации описывают общие подходы к формированию

материально-технических и информационно-методических условий

реализации основной образовательной программы основного общего

образования.

В дальнейшем в субъекты Российской Федерации будут направлены

дополнительные разъяснения по оснащению образовательных

учреждений лабораторным, демонстрационным оборудованием и

наглядными пособиями, в том числе и для организации внеурочной
деятельности в части нецифровой техники.

Заместитель министра

М.В.ДУЛИНОВ

СКАЧАТЬ ТЕКСТ ПИСЬМА С РЕКОМЕНДАЦИЯМИ

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29

декабря 2010 г. N 189
"Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях"

С изменениями и дополнениями от:

29 июня 2011 г.

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание

http://сош-адыге-хабль.рф/svedenija-ob-obrazovatelnoi-organizacii/5-obrazovatelnye-standarty/federalnyi-uoven/#Par20
http://сош-адыге-хабль.рф/svedenija-ob-obrazovatelnoi-organizacii/5-obrazovatelnye-standarty/federalnyi-uoven/#Par20
http://сош-адыге-хабль.рф/filestore/%D0%A4%D0%93%D0%9E%D0%A1/%D0%A4%D0%95%D0%94%20%D0%A3%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%AC/%d0%9e%d0%b1%20%d0%be%d1%81%d0%bd%d0%b0%d1%89%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8.docx
http://base.garant.ru/12115118/5/#block_39

законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1

(ч. 1), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; 2003, N 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, N 35,

ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; 2006, N 52 (ч. 1) ст. 5498;

2007 N 1 (ч. 1) ст. 21; 2007, N 1 (ч. 1) ст. 29; 2007, N 27, ст. 3213; 2007,

N 46, ст. 5554; 2007, N 49, ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; 2008, N 29

(ч. 1), ст. 3418; 2008, N 30 (ч. 2), ст. 3616; 2008, N 44, ст. 4984; 2008,
N 52 (ч. 1), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17; 2010, N 40, ст. 4969)

и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000

N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-

эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о

государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31,

ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; 2004, N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953)

постановляю:

1. Утвердить санитарно-эпидемиологические правила и нормативы

СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях" (приложение).

2. Ввести в действие указанные санитарно-эпидемиологические правила

и нормативы с 1 сентября 2011 года.

3. С момента введения СанПиН 2.4.2.2821-10 считать утратившими силу
санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН

2.4.2.1178-02 "Гигиенические требования к условиям обучения в

общеобразовательных учреждениях",

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации, Первого заместителя Министра

здравоохранения Российской Федерации от 28.11.2002 N 44

(зарегистрированы в Минюсте России 05.12.2002, регистрационный

номер 3997), СанПиН 2.4.2.2434-08 "Изменение N 1 к СанПиН
2.4.2.1178-02", утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от

26.12.2008 N 72 (зарегистрированы в Минюсте России 28.01.2009,

регистрационный номер 13189).
  Г. Онищенко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 3 марта 2011 г.

Регистрационный N 19993

Настоящие СанПиН вводятся в действие с 1 сентября 2011 г.

СКАЧАТЬ МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО САНПИН

http://base.garant.ru/12120314/#block_2000
http://base.garant.ru/12183577/#block_1000
http://base.garant.ru/12183577/#block_1000
http://base.garant.ru/12183577/#block_1000
http://base.garant.ru/12183577/#block_1000
http://base.garant.ru/4178779/#block_1000
http://base.garant.ru/4178779/#block_1000
http://base.garant.ru/4178779/
http://base.garant.ru/12165072/#block_1000
http://base.garant.ru/12165072/
http://base.garant.ru/12183577/#block_2
http://сош-адыге-хабль.рф/filestore/%D0%A4%D0%93%D0%9E%D0%A1/%D0%A4%D0%95%D0%94%20%D0%A3%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%AC/%d0%a1%d0%b0%d0%bd%20%d0%9f%d0%b8%d0%bd.docx